
 

 

 

Personalrats-INFO 
Personalrat für Lehrerinnen und Lehrer an Hauptschulen bei der Bezirksregierung Köln 

50667 Köln * Zeughausstraße 10 * Zimmer Z 34 
Tel.: 0221/147-2230, 147-2240, 147-2663 * Fax: 0221/147-2896 * e- Mail: lpr-hs@bezreg-koeln.nrw.de 

                              

Vorsitzende 
Christina Klotz 

02261/44773 
christina.klotz@systemmail.de 

 

Stellvertreter 
Klaus D. Lange 

02452/66800 
KlausD.Lange@gmx.de 

 

Stellvertreterin 
Sigrid Blees 
0241/556731 

sigrid.blees@t-online.de 

Ordentliche Mitglieder 
 

Amelie Bek 
a.bek@gmx.de 

 
Norbert Heider 

heider.norbert@yahoo.de 
 

Gabriele Holzfuß 
g.holzfuß@ish.de 

 
Richard Issel 
isrich@web.de 

 
Margit Klee 

Margit.klee@web.de 
 

Gertraud Leggewie 
gleggewie@web.de  

 
Gertrud Sattler - Trauth 

sattler-trauth@gmx.de 
 

Karlo Sauer 
sauerkarlo@aol.com 

 
Wolfgang Schmitz 

personalrat@smart-talk.de 
 

Lutz Schörken - Koch 
luschko@t-online.de 

 
Uwe Turkiewicz 

uweturkiewicz@gmx.net 
 

Stefan Wernerus 
lehrer.sekundarschulen@arcor.de 

 

Juni 2018 

Schwerbehinderten-
vertretung 

 
Brigitte Kruse 

0241/66014 
brigitte-kruse@gmx.de 

Informationen zu Versetzung und Abordnung 

Unsere nächste Personalversammlung findet am 1.4.2019 um 12:00 
Uhr in der Stadthalle Köln - Mülheim statt. Bitte berücksichtigen Sie 
den Termin bei Ihrer schulischen Planung. 

 

  Liebe Kolleginnen und Kollegen, 

viele Beschäftigte der auslaufenden Hauptschulen haben Versetzungsanträge 
gestellt und bereits durch die Bezirksregierung erfahren, an welche neuen 
Schulen sie zum neuen Schuljahr versetzt werden. 
Kolleginnen und Kollegen, die keinen Versetzungsantrag gestellt haben, deren 
Schule aber im Sommer geschlossen wird, werden dienstlich versetzt. 
Möglicherweise werden zum nächsten Schuljahr zusätzliche dienstliche 
Versetzungen notwendig sein, um an allen Schulen die Unterrichtsversorgung 
sicherstellen zu können. 

Anhörung zu einer dienstlichen Versetzung 
Bevor es zu einer dienstlichen Versetzung kommt, werden die betroffenen 
Kolleginnen und Kollegen angehört. Durch eine schriftliche 
Einverständniserklärung müssen Sie dokumentieren, dass die beabsichtigte 
dienstliche Versetzung tatsächlich Ihrem Wunsch entspricht. 

 

Wenn Sie mit einer beabsichtigten dienstlichen Versetzung nicht einverstanden 
sind, sollten Sie dies in der Einverständniserklärung ankreuzen, begründen und 
sich schnellstens mit uns - Ihrem Personalrat - in Verbindung setzen. 
 
Allen Kolleginnen und Kollegen, die einen Versetzungsantrag zum 01.08.2018 
gestellt, aber einen Ablehnungsbescheid erhalten haben, und jetzt mit der 
Anhörung zu einer dienstlichen Versetzung mit einem anderen Ziel konfrontiert 
werden, rät der Personalrat: Dokumentieren Sie schriftlich, dass die 
beabsichtigte dienstliche Versetzung nicht Ihrem Wunsch entspricht! 
 
Abordnungen an andere Schulen 
Auch jede Lehrkraft, die (ganz oder teilweise) an eine andere Schule abgeordnet 
werden soll, muss vorher angehört werden. 
Wenn Sie mit einer Abordnung nicht einverstanden sind, nehmen Sie Kontakt mit 
uns auf. 
 
 
 Wir wünschen Ihnen schöne Ferien!!! 
 

     Für den Personalrat 

     Christina Klotz (Vorsitzende) 
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